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Airport
air hostess - стјуардеса [f]

airplane - авиони [m]

airport - аеродром [f]

altitude - висина [f]

arrival - долазак [m]

boarding pass - летна карта [f]

cabin - кабина [f]

check-in - регистрација [f]

connection - веза [f]

copilot - копилот [m]

crew - посада [f]

departure - одлазак [m]

destination - дестинација [n]

direct - директно [adj]

domestic - домаћи [adj]

duty-free - без царине [adj]

early - рано [adv]

economy class - економска класа [f]

emergency - ванредно [m]

exit - Излаз [m]

first class - прва класа [m]

flight - лет [m]

flying - летачки [m]

gangway - пролаз [m]

gate - врата [f]

hangar - хангар [m]

headphones - слушалице [fp]

helicopter - хеликоптер [m]

helipad - хелипад [m]

information - информације [fp]

international - међународни [adj]

land - земљиште [n]

late - касно [adv]

life preserver - очување живота [n]

luggage - пртљаг [m]

metal detector - метални детектор [m]

nonstop - непрестано [adj]

officer - официр [m]

oxygen - кисеоник [m]

passenger - путник [m]

passport - пасош [f]

pilot - пилот [m]

round trip ticket - Повратна карта [f]

rucksack - руксак [m]

runway - писта [f]

seat - седиште [n]

security - безбедност [f]

single ticket - једна карта [m]

stewardess - стјуардеса [f]

suitcase - сандук [m]

take off - полетанје [n]

ticket - карта [m]

ticket agent - благајник [m]

to board - укрцати се [v]

to book - књига [v]

to cancel - Отказати [v]

to carry - носити [v]

to check bags - проверити торбе [v]

to declare - изјавити [v]

to fly - лет [v]

to land - слетање [v]

to sit down - сести [v]

to take off - полетити [v]

toilet - ВЦ [m]

travel agency - туристичка агенција [f]

tray - ладица [f]

turbulence - турбуленција [f]

weight - тежина [f]

wheel - точка [m]

window - прозор [m]

wing - крило [n]

Airport

Legend
m - masculine noun
f - feminine noun
n - neuter noun
mp - masculine plural
fp - feminine plural
np - neuter plural
adj - adjective
adv - adverb
num - number
v - verb




